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www.vetrkovice.cz 
 

 

Vážení spoluobčané! 
 

Věřím, že zima už pomalu končí a blíží se tolik očekávané jaro a s ním také alespoň pár slunečných 
dnů, které nám všem zcela jistě scházejí. S delšími dny a sluníčkem se bude také zlepšovat nálada nás 
všech a bude jistě po nepříjemné zimě znovu chuť pouštět se do nových a nových aktivit . 
V současné době probíhá akce Kulturní dům, v příštích týdnech dojde k výměně tepelného zdroje, 
zateplují se stropy ve sklepích KD, bude se upravovat topení v sále a kompletovat celý nový systém 
vytápění. 
Pokud počasí dovolí, přejdou pracovníci dodavatelské firmy na postupné zateplování pláště budovy a 
střechu nad poštou. Dojde také ke změně vstupu do obecního úřadu. 
V minulých dnech jsme odeslali žádost o dotaci na MMR. Jedná se o dotaci na vybudování plochy pro 
maminky s dětmi a podle výše dotace také k postupnému budování dráhy pro hasičský sport. 
Dovoluji si Vás pozvat na XIII. zasedání zastupitelstva obce, které proběhne v pondělí 25. března od 
18 hodin v sále KD. Hlavním bodem programu bude schválení rozpočtu obce na rok 2013. 
Chtěl bych také poinformovat o postupu prací na Komplexních pozemkových úpravách. Po schválení 
plánu veřejně prospěšných zařízení dochází ke zpoždění dalšího postupu pro vyjednávání v délce asi 4 
měsíců ze strany zhotovitele.  
V polovině března dojde také k výběru dodavatele na pořízení nového územního plánu obce na příští 
období. Bylo osloveno 6 firem, které mají právo tyto práce provádět.  
Věřím, že bude v letošním roce možnost upravovat obecní rozpočet ještě o nějaké nové dotace, to 
bude ale zřejmé až průběhu roku podle jednotlivých výzev, kterých bude pro venkov dost poskrovnu. 
I tak nás čeká nelehká práce, zdárně dokončit realizaci rekonstrukce KD a mít dostatek financí na 
záchovnou údržbu obecního majetku, což je hlavní náplní obecního rozpočtu. 
Přeji Vám všem hezké jarní dny a mnoho radosti a pohody, neboť ani toto už není samozřejmostí ve 
všech rodinách. 
           

              Dušan Lederer, starosta obce 
 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

DAŇ Z  PŘÍJMU - PŘÍTOMNOST PRACOVNÍKŮ FÚ VE  VÍTKOVĚ  

 

14. a 19. března 2013 od 8.00 do 17.00 hodin budou na Městském úřadě ve Vítkově, přízemí, 
místnost č. 113, pracovníci Finančního úřadu Opava vybírat daňová přiznání za rok 2012. 

 

Zdroj: internetové stránky města Vítkov 

 

 

Větřkovský zpravodaj 

03/2013 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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XIII. ZASEDÁNÍ OBCE VĚTŘKOVICE  
 

P O Z V Á N K A 
na XIII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice 

 
Na základě § 103 odst. 5 zákona o obcích svolávám XIII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice, 
které se uskuteční v pondělí 25. března 2013 od 18 hodin v sále KD ve Větřkovicích. 
 

Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Inventarizace obecního majetku k 31. 12. 2012 
4. Rozpočet obce Větřkovice na rok 2013 
5. Dotace – žádosti na rok 2013 
6. Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 
7. Prodej obecních pozemků 
8. Účetní závěrka obce za rok 2012 
9. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2012 
10. Zpráva o činnosti obecního úřadu od posledního zasedání 
11. Diskuze 
12. Usnesení 
13.  Závěr 
 
Ve Větřkovicích 28. 2. 2013 

               Dušan Lederer, starosta obce 
 

OČNÍ AMBULANCE VÍTKOV 

 
V pátek 19. dubna 2013 oční ambulance ve Vítkově neordinuje. Objednaní pacienti volejte na telefon 
556 773 204 nebo 702 026 424 pro nový termín. 

Zdroj: internetové stránky města Vítkov 

 
 

TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  2013 
 

Vážení spoluobčané, 
při letošní Tříkrálové sbírce jste darovali částku 947.614,-Kč. Úžasné. Je to cca ve stejném rozsahu 
jako v loňském roce po odečtení území, které jsme předali nově vzniklé Charitě Nový Jičín. 
Vaše obdarování je činem dobroty, velkorysosti a lásky. Činem setkávání se a vzájemného 
obohacování. Velmi si toho vážíme a vyprošujeme Vám, aby Vaše srdce bylo naplněno pokojem a 
láskou po celý rok 2013. 

V následující tabulce Vám přinášíme konečný přehled výsledků Tříkrálové sbírky 2013 za Charitu Odry 

podle jednotlivých obcí a jejich místních částí: 
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Rozdělení Tříkrálové sbírky 2013 

65% připadá na zajišťování pomoci a péče seniorům a handicapovaným osobám pečovatelskou, 

ošetřovatelskou a hospicovou službou Charity Odry, na rozšíření a údržbu půjčovny kompenzačních a 

zdravotních pomůcek ve střediscích Malá Morávka a Odry a na pomoc lidem bez přístřeší  

15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 

10% na humanitární pomoc v zahraničí 

  5% na podporu projektů Charity Česká republika 

  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 

 
Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947 

e-mail: odry@caritas.cz, 

www.odry.charita.cz 

 
 

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 
 
 
 

POŽÁRNÍ (A JINÁ) PREVENCE 
 

Březen, za kamna vlezem… 

…tak zní první polovina přísloví, které jako jedno z mála platí i v době měnícího se klimatu. Přestože 

se jedná o první jarní měsíc, do příchodu opravdového jara zbývá ještě spousta času. A protože topná 

sezóna se v našich podmínkách leckdy protáhne až do května, není od věci právě nyní věnovat trochu 

času a úsilí vyčištění nejen kotle na tuhá paliva, či krbových kamen, ale také kouřovodů a komínů. 

Tuto činnost si již třetím rokem mohou majitelé nemovitostí provádět sami! Příjemné chvíle za 

„dobře táhnoucími“ kamny Vám přeje   

Pavel Kubesa, preventista obce 
 

mailto:odry@caritas.cz
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ROK NA VSI – POHLED DO ŽIVOTA NAŠÍ VESNICE POLOVINY MINULÉHO STOLETÍ  

 
I přes to, že je březen 1. měsíc jara, sněhová nadílka vydržela aspoň do půlky měsíce. Jen výjimečně 
byly zasazeny jařiny, to když byla mírnější zima. Obvykle se však teprve sháněla semínka. Většina 
hospodářů měla své doma, a když ne, musela se shánět ve městě, ve Vítkově nebo v Opavě. A i když 
po zasetí sněhu znova napadlo, semínka to pod pokrývkou vydržela. Jako je tomu dnes, i v minulosti 
nastala po pochování basy doba postní, kdy žádná zábava nepřicházela v úvahu až do Velikonoc. 
Volný čas tedy zdatně vyplnil jarní úklid. Bez elektrikou poháněnými domácími pomocníky to sice 
zabralo více času, zato ale bylo všechno jako ze škatulky. V celém domě bylo čisto, záclonky na 
oknech zářily bělostí a všechno bylo naleštěné. Hospodyňky se už těšily, že půjdou prát k potoku, kde 
se nemusely starat o odtok ani o vyměňování vody. A chladem zkřehlé ruce jim vůbec nevadily. 
Jarní prázdniny, tak jak máme my, to se tak často nevidělo. Volna vůbec moc nebylo. Co ale na tom, 
když koncem března začínaly ty nejdůležitější křesťanské svátky v roce, Velikonoce. Celá rodina 
chodila do kostela, děti zdobily vajíčka voskem nebo cibulovými listy a maminky pekly beránky nebo 
mazance. V neděli večer pak ukončila půst Pomlázková zábava v sále. A protože hned po půlnoci 
následovalo velikonoční pondělí, vzali si pánové jalovec hned s sebou, aby měli ráno kratší cestu ke 
všem sousedkám a známým. A protože jsou Velikonoce jenom jednou do roka, děti někdy dostaly, jak 
mi dnes říkáme, dárek od zajíčka. Někdy nové boty, někdy sukýnky nebo něco jiného na sebe. 
A aby bylo vidět, že se už po zimě hlásí ke slovu jaro, vyrůstaly po trávnících malé bílé kvítky sněženek 
a bledulí, žluté petrklíče a podběly. Sníh už pomalu ustupoval, poslední sněhuláci na sílícím sluníčku 
táli a ptáci začali zpívat. Bylo tu jaro! 

Kateřina Kubesová   
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE  

5. 2. 2013  ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU  
 

Pro dvanáct předškoláků jsme připravili zábavná stanoviště s plněním různých úkolů a provedli je 
známou pohádkou O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE. Děti si také mohly vyzkoušet práci na interaktivní tabuli 
nebo počítačích. Všichni budoucí prvňáci ukázali, že jsou připraveni pro vstup do školy, a budeme se 
na ně těšit po velkých prázdninách. 

Žáci 3. a 4. ročníku ZŠ 
. 

15. 2. 2013 – VEČERNÍ ČTENÍ A JINÉ  ZAJÍMAVOSTI  
 

V pátek 15. února prožili žáci základní školy neobyčejný zážitek. Členky Červeného kříže ve 
Větřkovicích, pan starosta a pracovníci školy připravili pro žáky spoustu zajímavostí. Setkání ve škole 
proběhlo ve večerních hodinách, od 19 do 22 hodin. Po přivítání ve večerní škole jsme byli rozděleni 
do 5 skupin:  

 Ovečky 
 Sluníčka 
 Berušky 
 Ráčci 
 Mravenečci 

Pozvali jsme mezi nás také bývalé žáky, kteří dnes navštěvují školu v Březové a ve Vítkově. Obdivovali 
jsme školu večer, místy byla strašidelná, ale my jsme se nebáli, i když jsme se přemisťovali na 
stanoviště sami. Vydatně nám pomáhaly baterky, kterými jsme si mohli svítit při přecházení na 
jednotlivá stanoviště. Měli jsme možnost projít šesti zajímavostmi: stezkou odvahy pod vedením 
skauta Honzy Víchy, zdravovědou se zkušenými zdravotními sestřičkami – paní Irenou Šrámkovou a 
paní Jarkou Skarkovou, míčovými a jinými hrami v tělocvičně s Aničkou Krajíčkovou, večerním čtením 
a hrátkami na interaktivní tabuli s paní ředitelkou, výrobou vlastní knížky s paní vychovatelkou a 
stanovištěm s hlavolamy, kde se nám věnoval pan starosta se svou manželkou. 
Asi v polovině večera jsme se sešli ve školní družině. Tam na nás čekalo příjemné překvapení, paní 
školnice nám připravila čaj, kávu a dobrotky. Pizzu a dva druhy muffinek pro nás upekla paní 
kuchařka, protože dobře ví, co mají děti nejraději. Před námi byla ještě druhá část večera, každá 
skupinka měla před sebou plnění úkolů na zbývajících stanovištích. 
Celý večer uběhl jako voda. Rozloučili jsme se v úplné tmě za svitu svíček zpěvem táborových a 
lidových písniček za doprovodu kytary s Veronikou Šrámkovou. Ve 22 hodin jsme obdrželi na 
památku krásné účastnické listy, to už na nás netrpělivě čekali naši rodiče. 
Moc bychom si přáli, aby se toto mimořádně vydařené „Večerní čtení a jiné zajímavosti v Základní 
škole Větřkovice“ stalo tradicí. Děkujeme všem organizátorům, vážíme si všeho, co pro nás připravili. 
 

  
Žáci 3. a 4. ročníku ZŠ 
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SPOLKY A ORGANIZACE 

ČČK VĚTŘKOVICE  

 
V sobotu 2. 2. 2013 pořádal ČČK ve Větřkovicích kurz pletení košíků z pedigu pro začátečníky. Akce se 
zúčastnilo 16 žen, 1 muž a 1 mladík pod vedením tří lektorek z Budišova nad Budišovkou a z Vítkova. 
Přihlásili se nejen občané z Větřkovic a Nového Vrbna, ale přivítali jsme mezi sebe i ženy ze Stonavy a 
Kaménky. Všichni pracovali s velkým nasazením a domů si tak odnesli 2 nebo i 3 hotové výrobky. 
Velkou část dne jsme tak strávili ve velmi příjemné přátelské atmosféře, naučili jsme se základům 
pletení košíků a různých dekoračních předmětů z pedigu. Ujistili jsme se, že máme mezi sebou nejen 
šikovné ženy, ale i muže. Pro velký úspěch a nadšení tuto akci v budoucnu zopakujeme.  

 

   
 

               Irena Šrámková, členka ČČK  ve Větřkovicích 
 

 

ZO ČČK ve Větřkovicích pořádá 

pro velký zájem a nadšení již  

2. KURZ PLETENÍ Z PEDIGU  

pro začátečníky a mírně pokročilé. 

Akce se koná v sobotu 23.3.2013 od 10.00-17.00 hod. 

v klubovně hasičské zbrojnice ve Větřkovicích. 

Materiál k pletení bude k dispozici-domů 

si odnesete vlastnoručně zhotovený výrobek 

-dle zájmu a chuti si zhotovíte košíček,květináč ,drobné dekorační předměty –

zvonek,zajíček,květinky,apod. Občerstvení zajištěno-je v ceně kurzu. 

CENA KURZU je 250 Kč. 

S sebou si vezměte útěrku,ostré nůžky nebo kleště,šídlo a pokud máte doma korálky a 

stuhy.Nezapomeňte dobrou náladu! 

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY a POPLATEK za KURZ přijímá 

Šrámková Irena-Větřkovice 49-608 608 591 

(objednejte se co nejdříve-omezená kapacita). 

Přijďte se pobavit,naučit se vyrábět pěkné a užitečné předměty,zdokonalit se v pletení z 

pedigu.Získáte tak dovednost a radost z vlastnoručně vyrobených předmětů. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
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TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

ROZLOSOVÁNÍ JARNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2012-2013 – MUŽI – OKRESNÍ SOUTĚŽ III. TŘ. 

 

Den  Datum  Utkání  Začátek 

Sobota 23. 3. 2013 Nové Sedlice - Větřkovice 15:00 

Neděle 31. 3. 2013 Kyjovice - Větřkovice 15:30 

Neděle 7. 4. 2013 Větřkovice - Slavkov "B" 15:30 

Sobota 13. 4. 2013 Březová - Větřkovice 16:00 

Neděle 21. 4. 2013 Větřkovice - Vítkov "B" 16:00 

Sobota 27. 4. 2013 Brumovice - Větřkovice 16:00 

Neděle 5. 5. 2013 Větřkovice - Skřípov 16:30 

Neděle 12. 5. 2013 Chvalíkovice - Větřkovice 16:30 

Neděle 19. 5. 2013 Větřkovice - Hlavnice 17:00 

Neděle 26. 5. 2013 Dolní Životice - Větřkovice 10:00 

Neděle 2. 6. 2013 Větřkovice - Budišov nad Bud. "B" 17:00 

Neděle 9. 6. 2013 Větřkovice - Holasovice 17:00 

Sobota 15. 6. 2013 Otice "B" - Větřkovice 14:45 
 

ROZLOSOVÁNÍ JARNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO  ROČNÍKU 2012-2013 – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR  

 

Den  Datum  Utkání  Začátek 

Neděle 7. 4. 2013 Větřkovice - Slavkov  13:30 

Neděle 14. 4. 2013 Litultovice - Větřkovice 13:30 

Neděle 21. 4. 2013 Větřkovice - Strahovice 14:00 

Neděle 28. 4. 201 Vávrovice - Větřkovice 13:30 

Neděle 5. 5. 2013 Větřkovice - Stěbořice 14:30 

Sobota 11. 5. 2013 Bolatice - Větřkovice 14:45 

Sobota 18. 5. 2013 Štěpánkovice - Větřkovice 15:00 

Neděle 26. 5. 2013 Větřkovice - Kylešovice 15:00 

Neděle 2. 6. 2013 Kozmice - Větřkovice 10:00 

Pavel Černoch, člen TJ DUBINA Větřkovice 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI  BŘEZNU  OSLAVÍ  
 

65 let paní Machovská Jaroslava 
60 let pan Pavlíček Jan 

BLAHOPŘEJEME 
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DŘEVAŘSKÝ PLES   
 
 

 
 
 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 BŘEZEN 2013 

 Sobota  23. 3. – 10:00 hod.                  
II. Kurz pletení z Pedigu – ČČK Větřkovice – Klubovna hasičské zbrojnice 

 Neděle  31. 3. – 20:30 hod.              
Velikonoční taneční zábava – SDH Větřkovice – Hraje: Duo Magion 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Březen 2013 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

Dne 8.2. 2013 se konal v hotelu Mamaison                           
Imperial Ostrava 4.Reprezentační ples lesníků a 
dřevařů Moravskoslezského kraje, který pořádaly 
Lesy ČR společně s Opavskou lesní a.s.. Večerem 
provázeli duo Těžký Pokondr, trubači Vojenských 
lesů a statků, divize Lipník nad Bečvou a 
Větřkovský mužský chrámový sbor. V průběhu 
večera jsme zazpívali myslivecké skladby prof. 
Antonína Dyka - Všeobecné vítání, Lovu zdar, 
Halali a Velkou přestávku. Myslím, že náše 
vystoupení přispělo k šíření dobrého jména obce 
Větřkovice. Všem členům děkuji za ochotu a čas, 
který sboru věnují. 

Petr Šamárek, člen chrámového sboru 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

